
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

«Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» октября 2024 г.                                                                                № 2155 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 г. № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Поддержка 

и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Мирном», 

утвержденную постановлением администрации Мирного от 28 октября 2019 г. 

№ 854 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением, вступают 

в силу с 1 января 2025 года и применяются к правоотношениям, возникающим 

при составлении проекта бюджета городского округа Архангельской области 

«Мирный» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Поддержка и развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Мирном», 

утвержденную постановлением 

администрации Мирного 

от 28 октября 2019 г. № 854 



2 

 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника МУ «Управление образования 

и социальной сферы» Шкурко С.Н. и начальника ФЭУ администрации Мирного 

Еремину С.Ю. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «29» октября 2024 г. №2155 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я  

в муниципальную программу «Поддержка и развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 28 октября 2019 г. № 854 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 28 октября 2019 г. № 854 (далее – 

Программа): 

1) строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2027 годы. 

Муниципальная программа реализуется в один этап»; 

2) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 400,0 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств местного бюджета – 400,0 тыс. рублей». 

 

2. Абзацы первый и второй раздела IV Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Ожидаемый к концу 2027 года социально-экономический эффект 

в результате реализации мероприятий муниципальной программы будет 

выражен в следующих показателях: 

увеличение количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете 

на 1 тыс. человек населения с 15,6 единиц в 2018 году до 17,6 единиц 



2 

 

в 2027 году;». 

3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

целевых показателей муниципальной программы 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

в Мирном» 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – МУ «Управление 

образования и социальной сферы» 

 

Наименова-

ние 

целевого 
показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 
показателя 

Единица 
измере-

ния 

Значения целевых показателей 

базо-
вый 

2018 

год 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Количест-

во субъек-

тов малого и 
среднего 

предприни-

мательства 
(включая 

индивиду-

альных 
предпринима

-телей) 

в расчете на 
1 тыс. 

человек 

населения 

МУ «Управле-

ние образова-

ния и социаль-
ной сферы» 

единиц 15,6 15,8 15,9 15,9 16,8 16,9 17,6 17,6 17,6 

 

Порядок 

расчета и источники информации о значениях 

целевых показателей муниципальной программы 

 
Наименование целевых показателей 

муниципальной программы 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

1. Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства (включая индивидуальных 

предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения 

Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

(включая индивидуальных 

предпринимателей) по состоянию на 1 
января года, следующего за отчетным 

годом/ численность населения Мирного 

по состоянию на 1 января отчетного 
года × 1000 

Единый реестр субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства. 

Официальная статистическая 
информация о численности 

населения Мирного 

 

 
______________________________

». 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Поддержка и развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в Мирном» 



3 

 

4. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



4 

 
«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Поддержка и развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в Мирном» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Мирном» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель муниципальной программы – увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей 

Задача муниципальной программы – содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Мирного 

1.1. 

Финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 400,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 1. Ежегодное 

оказание за счет 

средств 

местного 

бюджета 

финансовой 

поддержки по 

результатам 

отбора – не 

менее двум 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства, а 

также 

физическим 

Пункт 1 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный бюджет 400,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 



5 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый 

режим. 

2. Частичное 

возмещение 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства, а 

также 

физическим 

лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый 

режим, затрат 

на обучение и 

дополнительное 

профессиональ-

ное образование 

– не менее двух 

человек в год 

1.2. 

Имущественна

я поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

МУ 

«Управление 

муниципальн

ого 

имущества, 

строительств

а и 

МУ 

«Управление 

муниципальн

ого 

имущества, 

строительства 

и городского 

итого – – – – – – – – – Ежегодное 

дополнение 

перечня 

муниципаль-

ного имущества 

не менее чем 

одним объектом 

Пункт 1 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный бюджет – – – – – – – – – 



6 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредст-

венного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

льства городского 

хозяйства» 
хозяйства» внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 400,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – 

местный бюджет 400,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

 

 

_________________». 


